
 

 

 

 
Decreto n. 1523 

 
IL RETTORE 

 

 

 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 
                                                                                   Sezione Internazionalizzazione  
                                                                 U.O. Progetti di Internazionalizzazione didattica e ricerca 

Decreto Approvazione atti Bando Erasmus STA 

 
   

 

 

VISTO  il D.R. n. 4276 del 13.12.2018, con il quale è indetto, per l’anno accademico 
2018/2019, concorso per titoli per l’assegnazione di n. 40 borse di mobilità dei 
docenti per attività didattica Erasmus+ all’estero (STA), nell’ambito di un 
programma di mobilità concordato tra Istituti ai quali è stata accordata la Carta 
ERASMUS per l’Istruzione Superiore (ECHE), i cui rapporti sono regolati da 
Accordi Interistituzionali; 

VISTO il D.R. n. 938 del 20.02.2019 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della suddetta selezione;  

VISTO il verbale redatto dalla Commissione; 

ACCERTATA  la regolarità del procedimento concorsuale seguito dalla Commissione 
esaminatrice, relativa al suddetto bando di mobilità per attività didattica 
Erasmus+ all’estero (STA); 

VISTA   ed accertata la regolarità della graduatoria formulata dalla predetta 
Commissione; 

SENTITO il Direttore; 

D E C R E T A  

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli, per l’assegnazione di n. 40 borse di 
mobilità dei docenti per attività didattica Erasmus + all’estero, per l’anno accademico 2018/2019. 

Art. 2 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui al precedente art. 1, costituita 
secondo l’ordine decrescente del punteggio complessivo riportato da ciascun candidato nella 
valutazione dei titoli, cosi come previsto dall’art. 8 del bando di selezione: 
 

nr. Cognome Nome Punteggio 
valutazione  

Stato 

1 Capolongo  Domenico 80 Assegnatario 
2 Tarasco  Eustachio 80 Assegnatario 
3 Candela  Anna Maria  70 Assegnatario 
4 Vox  Giulano 70 Assegnatario 
5 Ponzio Iulia  65 Assegnatario 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 

                                                                                   Sezione Internazionalizzazione  
                                                                 U.O. Progetti di Internazionalizzazione didattica e ricerca 

Decreto Approvazione atti Bando Erasmus STA 
 

  

 
 

pag. 2 di 3 

 

6 Pirro Maurizio 65 Assegnatario 
7 Silletti Alida Maria 60 Assegnatario 
8 Spinelli Carla  55          Assegnatario 
9 Petrilli  Susan Angela 55          Assegnatario 
10 Indellicato Michele  52 Assegnatario 
11 Buonocore  Cosima 51 Assegnatario 
12 Carella  Maria 50 Assegnatario 
13 Recchia Luciani Francesca 50 Assegnatario 
14 Vinci  Stefano 48 Assegnatario 
15 Crismale  Vitonofrio 47 Assegnatario 
16 de Ceglia  Francesco Paolo 45 Assegnatario 
17 Pasqualone  Antonella 45 Assegnatario 
18 Lagioia  Giovanni 45 Assegnatario 
19 Romanelli  Silvia 45 Assegnatario 
20 Fornasari  Alberto 44 Assegnatario 
21 Romano Onofrio 44 Assegnatario 
22 Dileo Ivano 42 Assegnatario 
23 Parente  Salvatore, Antonello 40 Assegnatario 
24 Greco Simone 40 Assegnatario 
25 Attimonelli Petraglione Claudia 40 Assegnatario 
26 Vessia Francesca 40 Assegnatario 
27 Genovese  Amarillide 40 Assegnatario 
28 Macario Gaetano 40 Assegnatario 
29 Ariolfo Rosana  40 Assegnatario 
30 Spallini Sabrina 40 Assegnatario 
31 Mangini  Michele 40 Assegnatario 
32 Parente  Ferdinando 40 Assegnatario 
33 Caratozzolo Marco 39 Assegnatario 
34 Di Comite Valeria 38 Assegnatario 
35 Faggiano Eleonora 37 Assegnatario 
36 Bosna Vittoria 37 Assegnatario 
37 Gallo Annarosa 35 Assegnatario 
38 Ceci Michelangelo 35 Assegnatario 
39 Sporta Caputi Francesco 35 Assegnatario 
40 Ingravallo Ivan 35 Assegnatario 
41 De Mita  Gabriella  35 Idoneo 
42 Brogi Andrea 35 Idoneo 
43 Scardigno Maria Stefania 35 Idoneo 
44 Paracampo  Maria-Teresa 35 Idoneo 
45 Malerba Donato 35 Idoneo 
46 Anzuini  Carlo Alberto 35 Idoneo 
47 Costantino Laura 30 Idoneo 
48 Agrimi Gennaro 30 Idoneo 
49 Campesi Giuseppe  27 Idoneo 
50 Loiotine Gennaro 22 Idoneo 

 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 

                                                                                   Sezione Internazionalizzazione  
                                                                 U.O. Progetti di Internazionalizzazione didattica e ricerca 

Decreto Approvazione atti Bando Erasmus STA 
 

  

 
 

pag. 3 di 3 

 

 
 

Art. 3 
L’Ufficio competente è autorizzato a pubblicizzare la suddetta graduatoria sul sito internet 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, all’indirizzo: 
https://www.uniba.it/internazionale/mobilita-in-uscita/docenti-e-
ricercatori/programmaerasmus/aa.-2018-2019/mobilita-docenti-per-
attivita-didattica-sta-a.a.-2018-2019, ai sensi dell’art. 9 del Bando succitato 
relativo alla mobilità dei docenti per attività didattica Erasmus+ all’estero (STA) per l’a.a. 
2018/2019. 
 
Bari,  11.03.2019  
 
                                                  IL RETTORE 
                                                                                            

firmato Antonio Felice URICCHIO 
 

 


